
 
ｃ－９１－０４３５ 

２０１０年１１月１８日 

お取引様各位 
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ 

ＭＣ事業・国内営業本部 
 本部長 小沢 寛 

 

製品製造中止及びメンテナンス中止時期のお知らせ 
 
拝啓 
貴社いよいよご隆盛のこととお喜び申し上げます。また平素は弊社製品をご愛顧いただき、 

誠にありがとうございます。 
この度、次の製品の製造中止に伴い、メンテナンス期間をご通知申し上げます。 

 部品欠品等で設定期間中にメンテナンスできなくなる場合もございます。その場合に於きましては 
その時点で対象製品のメンテナンス期間を終了させていただきます。 

 なお、置換推奨製品を提案させていただいておりますが、その技術導入につきましては、最善の 
サポートをさせていただく所存でございます。 

   誠に勝手ではございますが、本製造中止の連絡が必要と思われる貴社内の関連部署及びご担当者様へ、

本案内をご回覧していただきますようお願い申し上げます。 
敬具 

 

製造中止品目：型式 
   ダイレクトドライブモータシステム「ＫＤＵシリーズ」 
   ・ＫＤＵ－１３Ｓ－Ｄ２／ＫＤＵ－１３Ｗ－Ｄ２（ドライバとの組合せ型式） 
     
    ※ 製品納入実績は別途添付いたします。 
 

製造中止理由 
  本製造中止は、製品の機能向上に合わせたバージョンアップを目的に、上記弊社製品の製造 
 中止を決定いたしました。 
 

製造期限 
   ２０１１年０５月末日をもって、製造中止とさせていただきます。 
   （２０１１年０２月 末日をもって、ご注文の受付を完了させていただきます） 
 

大日程 
    2010年11月      2011年05月                2018年05月 
   ▲ 製造中止宣言     △製造中止 ･･･････（メンテナンス期間）･･･････△メンテナンス中止 
 

  *メンテナンス中止時期は各部品の入手や状況により変更になる場合がございます。 



 
ｃ－９１－０４３５ 

２０１０年１１月１８日 

置換推奨製品： 
   従来製品にたいする置換推奨品は次のとおりです。 
 

置換推奨品 

従来製品 置換推奨品 

・ ＫＤＵ－１３Ｓ－Ｄ２ 
・ ＫＤＵ－１３Ｗ－Ｄ２ 

・ ＫＤＵ－１３ＳＢ－Ｄ３ 
・ ＫＤＵ－１３ＷＢ－Ｄ３ 

 
 ※ 置換えに関わる資料を準備しております。弊社担当者もしくは、下記連絡先までお問い合わせ下さい。 
 
 
 
 
この度の弊社製品製造中止により、皆様にご不便をおかけいたしますことを深くお詫びいたします。 
何卒ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 
ご不明な点などございましたら、弊社担当営業までお問い合わせくださいますよう、お願い申し上げます。 
 

    
 


